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KLEINE ANFRAGE

des Abgeordneten Henning Foerster, Fraktion DIE LINKE

Entwicklung von Sperrzeiten im Zusammenhang mit dem Arbeitslosengeld |

und

ANTWORT

der Landesregierung

Im Zusammenhang mit einer jingst verdffentlichten Studie des Instituts fur Arbeit und Qualifikation der Universitat Duisburg-Essen wurde die Zunahme der Verhdngung von Sperrzeiten fur ALG-1-Empfénger nachgewiesen.

1. Wie hat sich die Verhdngung von Sperrzeiten in Mecklenburg-Vorpommern in den Jahren 2009 bis 2012 (Januar bis Juni 2012) entwickelt (bitte jahresbezogen die Fallzahlen insgesamt fir M-V und je Landkreis bzw. kreisfreie Stadte auflisten)?

Die Entwicklung der Verhangung von Sperrzeiten kann der folgenden Tabelle entnommen werden.

Die Ministerin fur Arbeit, Gleichstellung und Soziales hat namens der Landesregierung die Kleine Anfrage mit Schreiben vom 24. Juli 2012 beantwortet.
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Sperrzeiten nach der Dauer und dem Grund"

Gebiet

Bundesland
Mecklenburg-Vorpommern

Rostock, Hansestadt

Schwerin, Landeshauptstadt

Mecklenburgische Seenplatte

Landkreiz Rostock

Worpommern-Rlgen

Mordw estmecklenburg

arpommern-Greifzw ald

Ludwigshizt-Parchim

Berichtsjahr

Jakr 2003
Jake 2000
Jakr 2011
Jake 2012
Jahr 2003
Jahe 2000
dahr 201
Jake 2012
Jahr 2003
Jahr 2010
Jahr 2011
Jahr 2012
Jakr 2003
Jake 2000
Jakr 2011
Jake 2012
Jahr 2003
Jahe 2000
dahr 201
Jake 2012
Jahr 2003
Jahr 2010
Jahr 2011
Jahr 2012
Jakr 2003
Jake 2000
Jakr 2011
Jake 2012
Jahr 2003
Jahe 2000
dahr 201
Jake 2012
Jahr 2003
Jahr 2010
Jahr 2011
Jahr 2012

Erstellungsdatum: 13.07.2012, Statistik-Service Mordost
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1137
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3,604
3.271
35N
1690
55z
540
457
2Rz
87
180
187
a5
738
T4
753
379
518
437
400
203
408
360
316
145
238
251
313
6
506
459
488
247
357
340
397
207

Arbeits-
ablebnung

551
T4
G35
350
104
185
103
46
33
43
3

Gd
gz
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a7
5
3
e
47
g5
Nl
32
g3
56
43
33

43
74
a3
4
12
1
109
51

davan [Spale TInach den Sperzeitgrund
Ablehnung

Unzureichend
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4

140
1M
150
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0
23
17
g
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Eingliederung | Eingliederung

.
5

34
23

a7
28
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3

140
18
34
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Melde-

wers Jumnis

5.252
5.978
5151
2812
a7z
1154
1133
470
496
53z
457
161
754
G636
10
415
23
866
841
423
663
&09
a2
391
438
438
473
176
410
560
696
346
696
781
841
409

Werspitate
Arbeitsuchen
d-
meldung
9

T.185
S84z
5217
2983
1065
TE0
634
327
430
366
342
17
1461
1260
1084
763
327
643
533
316
13
BEG
534
217
671
510
557
283
702
a31
747
453
114
740
T26
443
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12,440
n.ez20
1335

5801
2037
1314
1767
Tar
326
g3a
g33
356
o =1
2.036
1534
1173
1730
1517
1434
733
1451
1475
1316
603
1103
3445
1036
453
12
1451
1445
a3
1510
1521
1567
g5a

darunter [Spalte 1l nach der Sperrzeitdauer

Zvlochen

3wlochen

17
103
18
442
97
202
43
52
52
&1
B4
9
123
133
27
4
&7
134
108
57
2
141
101
a8z
M
a9
86
28
78
124
133
62
76
137
156
63

B'wlochen

16
173
131

34

12 waochen

3.450
3142
3119
161
564
525
434
251
182
170
153
&7
705
Ba3
727
373
500
428
369
200
398
347
315
144
282
227
266
135
473
445
471
236
346
316
355
188

O Sratiztik der Bundesagentur fiir Arbeit

"Die Statistik tiber Sperzeiten nach dem SGE Il wurde mit dem Berichtsmanat September 2010 auf die Gebistskonzolidienung nach dem Waohnort umgestall. Fir zuniickliegende Zeitrsume wurde diese Anpassung ebenfalls vargenommen, z0 dass geringe Abweichungen gegeniiber bereits verdffentlichten 2ahlen auftreten kénnen. =

1 Bus Datenschutzgrinden und Grinden der statistischen Geheimhaltung werden Zahlenwerte von 1ader 2 und Daten, aus denen rechnerisch auf einen solshen Zahlenwert geschlossen werden kann, anonymisiert.
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2. Wie viele ALG-1-Empféanger/innen waren im Zeitraum 2009 bis 2011 gleich mehrfach pro Jahr von der Verhdngung einer Sperrzeit betroffen?

Zu dieser Frage liegen der Landesregierung keine Daten vor, da Sperrzeiten nur nach Dauer und Grund ausgewertet werden konnen. Einzelne personengebundene Daten sind aus der Statistik nicht abrufbar.

3. Wie oft wurde im Zeitraum 2009 bis 2011 gegen ,neu hinzukommende“ ALG-I-Empfangerinnen/-empfanger eine Sperrzeit verhangt?

Siehe Antwort zu Frage 2.

4. Uber welchen Zeitraum wurden die Sperrzeiten verhangt und was waren die wesentlichen Grinde dafiir (bitte hdufigste Sperrtatbestande pro Jahr auflisten)?

Die Beantwortung dieser Frage kann der Tabelle unter der Antwort zu Frage 1 enthommen werden.

5. Wie bewertet die Landesregierung das Verhéltnis von zurlickgehenden Arbeitslosenzahlen und der Entwicklung der Verhdngung von Sperrzeiten im selben Zeitraum?

Die Statistik weist fir die Jahre 2009 bis 2011 insgesamt eine Abnahme der Sperrzeiten aus, trotz einer Zunahme der Meldeversaumnisse. Im gleichen Zeitraum verringerte sich die Zahl der Arbeitslosen. Insoweit wird in der Entwicklung kein Widerspruch gesehen.

